
AYUNTAMIENTO DE LLERENA

INTERVENCIÓN

INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO

Resolución de Alcaldía

Procedimiento: Modificación de Crédito, Modalidad de Incorporación de Remanentes

de Crédito

Documento firmado por: La Alcaldesa y La Secretaria

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos

n.º 1/2023, en la modalidad de incorporación de remanentes de créditos, en el que

consta el informe favorable del Interventor.

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del

vigente Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de

Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y

los artículos 47 a 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 1/2023, en la

modalidad de incorporación de remanentes de crédito, de acuerdo al siguiente detall

ALTAS EN APLICACIONES DE GASTOS

Prog. Económ. R.F. Importe
163 22696 5 3.146,00
151 60912 4 15.282,44
151 60912 5 3.826,38
151 60914 4 45.094,45



AYUNTAMIENTO DE LLERENA

INTERVENCIÓN

INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO

920 48153 5 600,00
341 48168 5 500,00
161 60927 5 12.304,03
151 60904 5 4.841,86
155 61979 4 126.924,20
920 48114 5 500,00
231 22661 5 23.773,09
161 60926 4 15.211,50
231 14370 4 42.608,27
231 14370 5 8.789,30
231 2279905 4 6.362,16
231 2279905 5 17.187,84
311 14382 4 2.882,09
311 14382 5 443,30
326 16022 4 9.338,34

4314 16020 4 1.913,95
4314 16020 5 686,10

231 2260613 4 298,06
326 14374 4 3.202,30
333 14398 4 1.863,51
333 14398 5 8.651,45
231 14372 4 1.536,13
231 14372 5 2.342,59
323 60921 4 1.604,84
155 61980 4 33.880,00
241 14311 4 18.248,21
241 14311 5 26.960,44
231 2269905 4 356,33
231 2269905 5 9.951,44
334 14302 4 12.922,00
165 61908 4 25.000,00
326 16021 5 1.823,06
326 22031 5 1.451,26
155 61981 4 15.621,00
155 61981 5 11.950,59
326 22032 4 4.083,38

4314 14397 5 13.278,60
241 14360 4 60.709,73
241 14360 5 0,01
164 61982 4 60.000,00
164 61982 5 15.000,00
151 60966 4 26.102,50
155 60923 4 47.659,75
231 2279902 4 836,27



AYUNTAMIENTO DE LLERENA

INTERVENCIÓN

INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO

231 2279902 5 3.673,35
151 60912 5 633,51
151 60990 5 1.705,50
151 60904 5 7.649,73
151 60999 5 1.343,70
163 22696 5 2.081,20
920 22110 5 3.465,00
151 60914 4 12.582,35
151 60999 5 11.106,22
151 60999 5 5.148,02
151 60987 5 16.313,55

TOTAL 813.250,88

Altas en Concepto de Ingresos

Económic
a

Importe Concepto

87010 592.123,76 € Remanente de Tesorería para GFA (Financia Ref 4)
87000 221.127,12 € Remanente de Tesorería para G Generales

(Financia Ref 5)

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución

en la primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en

el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

En Llerena, a fecha de la firma

       Vº. Bº.

La Alcaldesa      La Secretaria

Fdo. Juana Moreno Sierra    Elisa Flores Cajade


		2023-03-16T13:58:59+0100
	firmadoc
	MORENO SIERRA JUANA - 33982035H


		2023-03-16T14:19:57+0100
	firmadoc
	FLORES CAJADE ELISA - 07018109G




